[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

 от  28 марта   2024 года                                                                     № 10/62
	О вручении Переходящих знамен, Переходящих вымпелов Духовницкого муниципального района, занесении портретов передовиков производства на «Доску почета» Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2023 год

В соответствии с Уставом Духовницкого муниципального района, решениями районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 июня 2011 г. № 6/56  «О Доске почета» Духовницкого муниципального района», от 26 марта 2015 г. № 75/539 «Об утверждении Положения «О Переходящих знаменах и вымпелах Духовницкого муниципального района», заслушав информацию Л.А. Белесовой, заместителя главы администрации, председателя комиссии по рассмотрению материалов о награждении, о подведении итогов работы предприятий, учреждений и организаций за 2023 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Вручить Переходящие знамена Духовницкого муниципального района и свидетельства по итогам работы за 2023 год (приложение № 1).

2. Вручить Переходящие вымпелы Духовницкого муниципального района и свидетельства по итогам работы за 2023 год (приложение № 2).

3. Занести на «Доску Почета» Духовницкого муниципального района портреты передовиков производства по итогам работы за 2023 год (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района  С.Ю. Вербина
	Председатель районного Собрания Духовницкого муниципального района
	                            О.А. Горюнова

Заместитель главы администрации                                           Л.А. Белесова

Приложение № 1

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 28 марта 2024 года № 10/62
Список

организаций, награжденных Переходящими знаменами Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2024 год

1. «Лучшее предприятие жизнеобеспечения Духовницкого района
- ПАО «Россети Волга» - филиал «Саратовские распределительные сети» Северо-Восточное производственное отделение Духовницкий РЭС (начальник Коньков А.Е.)
2. «Лучшее учреждение социальной сферы Духовницкого района»
  - Государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр социальной защиты населения Духовницкого района». (директор Прудникова Н.В.)

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                             С.М. Кочеткова
Приложение № 2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 28 марта 2024 года № 10/62

Список

организаций, награжденных Переходящими вымпелами Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2023 год

1. «Лучшая школа Духовницкого района»
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Г.И. Марчука р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области» (директор Фролова Т.А.)
  2.«Лучшее дошкольное образовательное учреждение Духовницкого района»
         - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области» (заведующая Балтаева О.В.).

3. «Лучшее учреждение здравоохранения Духовницкого района»
          -  Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области «Духовницкая районная больница» (главный врач Рожков А.А.).
4. «Лучшее учреждение культуры и искусства Духовницкого района»
        - Муниципальное учреждение культуры «Районный Дом культуры Управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области»(и.о. директора Трошкина Е.А.).
5. «Лучшее учреждение жизнеобеспечения Духовницкого района»
      -   Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство». (директор Смирнов А.П.).
6.«Лучший индивидуальный предприниматель Духовницкого района»
        -- Индивидуальный предприниматель  Шестернев Илья Андреевич.
8.«Лучшее предприятие торговли и бытового обслуживания населения»
       - Индивидуальный предприниматель Рыгина Светлана Николаевна.
Приложение № 3
к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 28 марта 2024 года № 10/62

Список
 передовиков производства, портреты которых заносятся на «Доску почета» Духовницкого муниципального района

по итогам работы за 2023 год
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1.
	Алехин Алексей Анатольевич
	ИП глава КФХ Клепиков О.Ю.

	2.
	Баратова Наталья Петровна
	Социальный работник социального обслуживания на дому ГАУ СО "КЦСОН Духовницкого района"

	3.
	Горшкова Светлана Николаевна
	Главный бухгалтер МБУ "Благоустройство"

	4.
	Горюнова Ольга Александровна
	Заведующая филиалом МОУ  "СОШ им. В.И.  Лаврова с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской области"

	5.
	Катищина

Надежда Валерьяновна
	Заведующая  ветеринарным участком областного Государственного учреждения «Духовницкая районная станция по борьбе с болезнями животных»

	6.
	Клепиков
Николай Александрович
	Мастер СП ПАО «Россети Волга» - филиал «Саратовские распределительные сети» Северо-Восточное производственное отделение Духовницкий РЭС Духовницкий РЭС

	7.
	Корбулаева
Светлана Николаевна
	Воспитатель МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области»

	8.
	Народный коллектив фольклорный ансамбль "Забытая песня"
	МУК "Районный Дом культуры Управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области"

	9.
	Никушина

Елена Павловна
	Главный специалист администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района

	10.
	Фомин Владимир Иванович
	Тракторист ИП Перелыгин А.А.

	11.
	Цулин Сергий Анатольевич
	Водитель ИП глава КФХ Клепиков О.Ю.

	12.
	Шикина Елена Степановна
	Фельдшер отделения скорой медицинской помощи ГУЗ СО "Духовницкая РБ"

	13.

	Государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр социаль-ной защиты населения Духовницкого района» (директор Прудникова Н.В.)

	14.

	Духовницкий район электрических сетей Северо-Восточного производственного отделения филиала ПАО "Россети Волга"- "Саратовские распределительные сети"  (начальник Коньков А.Е.)

	15
	Коллектив КХ "Возрождение" (глава Ушанков А.П.)